



अभिभावकों के लिए सूचना

सत्र 2026-27 हेतु द्वितीय प्रवेश परीक्षा (Second Entrance) के लिए ऑनलाइन पंजीकरण

प्रिय अभिभावकगण,

यह बताते हुए हर्ष हो रहा है कि आचार्यकुलम् (सत्र 2026-27) हेतु द्वितीय प्रवेश परीक्षा के लिए ऑनलाइन पंजीकरण प्रारम्भ कर दिए गए हैं। वे अभिभावक जो पूर्व में पंजीकरण नहीं कर पाए थे, अब इस अवसर का लाभ उठाकर पंजीकरण कर सकते हैं।

महत्वपूर्ण तिथियाँ

- ऑनलाइन पंजीकरण अवधि: 12 दिसम्बर 2025 से 05 जनवरी 2026 तक
- प्रवेश परीक्षा: 11 जनवरी 2026
- परिणाम घोषणा: 15 जनवरी 2026 (सायंकाल)
- पंजीकरण शुल्क: ₹1300 (ऑनलाइन मोड)

प्रवेश परीक्षा केवल हरिद्वार केन्द्र पर आयोजित की जाएगी।

प्रवेश हेतु उपलब्ध कक्षाएँ:

- कक्षा V: बालक एवं बालिकाएँ
- कक्षा VI: केवल बालिकाएँ
- कक्षा XI: सभी स्ट्रीम (Science / Commerce / Humanities)

आचार्यकुलम् वैदिक एवं आधुनिक शिक्षा का अद्वितीय समन्वय प्रस्तुत करता है, जहाँ पारंपरिक गुरुकुल मूल्यों को B.S.B./N.C.E.R.T. पाठ्यक्रम के साथ एकीकृत किया गया है। विद्यालय का वातावरण NEP 2020 और NCF 2023 के अनुरूप शैक्षणिक उत्कृष्टता, अनुशासन, संस्कृति, नेतृत्व तथा समग्र विकास को प्रोत्साहित करता है।

जो अभिभावक अभी तक अपने बच्चे का पंजीकरण नहीं करा सके हैं, उनसे विनम्र अनुरोध है कि **05 जनवरी 2026** से पूर्व ऑनलाइन पंजीकरण अवश्य पूर्ण करें।

अधिक जानकारी हेतु:

Website: www.acharyakulam.org

Email: info@acharyakulam.org

Contact: +91-1334-273400, 8954890551, 8954300301, 8954300386, 8171404242

हम आपके बच्चे का स्वागत ऐसे शिक्षण वातावरण में करने के लिए उत्सुक हैं, जो मूल्य-आधारित शिक्षा और समग्र विकास को प्रोत्साहित करता है।

सादर,

आचार्यकुलम्

पतंजलि योगपीठ, हरिद्वार

एक वैदिक इंटीग्रेटेड BSB संबद्ध आवासीय (को-एड) शैक्षणिक संस्थान



INFORMATION FOR PARENTS

Online Registration for Second Entrance – Session 2026–27

Dear Parents,

We are pleased to inform you that the **Second Entrance Registration** for Acharyakulam (Session 2026–27) has now begun. Parents who could not register earlier may avail this opportunity and complete the online registration within the given timeline.

Important Dates

- **Online Registration Window:** 12 December 2025 to 05 January 2026
- **Entrance Examination:** 11 January 2026
- **Result Declaration:** 15 January 2026 (Evening)
- **Registration Fee:** ₹1300 (Online Mode)

Please note: The entrance examination will be conducted **only at the Haridwar Centre**.

Classes Open for Admission

- **Class V:** Boys & Girls
- **Class VI:** Only Girls
- **Class XI:** All Streams (Science / Commerce / Humanities)

Acharyakulam offers a unique blend of Vedic and modern education, integrating the traditional Gurukul values with the B.S.B./N.C.E.R.T. curriculum. The school environment fosters academic excellence, discipline, culture, leadership, and holistic development as per the NEP 2020 and NCF 2023 guidelines.

Parents who have not yet registered their wards are requested to complete the online registration **on or before 05 January 2026**.

For More Information:

Website: www.acharyakulam.org

Email: info@acharyakulam.org

Contact: +91-1334-273400, 8954890551, 8954300301, 8954300386, 8171404242

We look forward to welcoming your ward to an environment that nurtures value-based learning and comprehensive development.

Warm regards,

Acharyakulam

Patanjali Yogpeeth, Haridwar

A Vedic Integrated BSB-affiliated Residential Co-educational Institution